ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2024 г.                                                                                                              №11
О внесении изменений в постановление главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.11.2021 №130 Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам

Рассмотрев информационное письмо прокурора района старшего советника юстиции С.Е.Пономарёва №7-08-2024/26-24-20520029 от 09.01.2024 г., в соответствии с Приказом ФАС России от 21.03.2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. №605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «Об управлении муниципальной собственностью Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.03.2014 г. №11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.11.2021 №130 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам» внести следующие изменения.

В пункте 32 вместо слов «….в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67» читать «…в соответствии с приказом ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», разместить на странице Покровского сельского поселения в государственной информационной системе Омской области «Портал Правительства Омской области» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  http://adm-pokrovka.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Глава сельского поселения                                               А.И.Шафрик

1